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حج در نگاه رهبر شهید

برائت از مشرکین باید فراتر از حجگزاران به آحاد مردم تسری یاید

رهبر شهید انقلاب سالها بر اهمیت برائت از مشرکین و تسری این برائت در سراسر جهان تأکید داشته و فرمودهاند:

رهبر شهید انقلاب سال ها بر اهمیت برائت از مشرکین و تسری این برائت در سراسر جهان تأکید داشته و فرموده اند: برائت باید
فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین، در همه جای جهان ادامه یابد و فراتر از حج گزاران، به آحاد

مردم تسری یابد.

برائت از مشرکین باید در همه جای جهان بین آحاد مردم تسری یایدحج ابراهیمی، فراتر از یک مناسک عبادی، تجلیگاه شکوهمند
وحدت، بیداری و بازگشت به خویشتن جمعی امت اسلامی است. در طول سالیان متمادی، رهبر فرزانه شهید انقلاب اسلامی،
حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای (مدظله العالی)، با نگاه ژرف و راهگشای خود، همواره این فریضه الهی را کانون
توجه و رهنمودهای حکیمانه قرار داده اند. ایشان هر سال دو سخنرانی مهم با محور حج انجام می دادند؛ سخنرانی اول در دیدار

با کارگزاران حج و سخنرانی دوم در قالب پیامی به کنگره عظیم حج که در مراسم برائت از مشرکین قرائت می شد.

در این صحبت ها ایشان نه تنها به بیان احکام فردی و وجوب حج می پرداختند، بلکه ابعاد سیاسی، اجتماعی و تمدنی این
مناسک بزرگ را نیز تبیین می فرمودند. این رهنمودها، نقشه راهی است برای تبدیل حج از یک عمل شخصی به یک قیام بزرگ

برای عزت و بیداری مسلمانان در برابر استکبار و چالش های دنیای معاصر.

ایکنا در راستای ترویج معارف ناب اسلامی و منویات مقام معظم رهبری، بر آن شده است تا سلسله گفتارهای موضوعی از بیانات
ایشان درباره «حج» و مسائل پیرامون آن را منتشر کند. در این مجموعه، هر قسمت به یکی از محورهای اساسی رهنمودهای
معظم له اختصاص خواهد یافت تا زائران و عموم علاقه مندان به معارف حج با درکی عمیق تر از فلسفه حج و مسئولیت های

سنگین خود در این سفر الهی، به استقبال این فریضه روند.

در بخش هفتم به موضوع «برائت از مشرکین» پرداخته شده است که در ادامه با هم می خوانیم.

شهید آیت الله سید علی خامنه ای در پیام خود به حجاج بیت اللّه الحرام در سال ۱۴۰۳ فرمودند: امسال مسئله برائت برجسته
تر از گذشته است. فجایع غزه که در تاریخ معاصر ما بی نظیر است و گستاخی رژیم بی رحم و مظهر قساوت و شقاوت و البته رو
به زوال صهیونی، جای هیچ گونه ملاحظه و مماشات برای هر فرد و حزب و دولت و فرقه مسلمان باقی نگذاشته است. برائت
امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین در همه جای جهان ادامه یابد و فراتر از حج
گزاران، به آحاد مردم تسری یابد. این برائت از رژیم صهیونیست و حامیانش به خصوص دولت ایالات متحده آمریکا باید در قول و

عمل ملت ها و دولت ها خود را نشان دهد و عرصه را بر جلادان تنگ کند.

رهبر شهید انقلاب در دیدار با کارگزاران حج در سال ۱۴۰۳ نیز فرمودند: امسال حج ما، «حج برائت» است، بنا بر تعالیمی که جناب
ابراهیم به ما داده. البته از اوایل انقلاب برائت وجود داشته؛ از اول انقلاب در حج، برائت وجود داشته است، جاری شده است، باید
هم بماند و باشد؛ لکن بالخصوص حج امسال، حج برائت است. این حوادثی که حالا در غزه پیش می آید و این حادثه عجیب و
عظیم، این آشکار شدن چهره خون آشام یک مجموعه برخاسته از تمدن غربی، اینها چیزهایی است که توجه به آن، مخصوص

امروز و این روزها نیست؛ این در تاریخ خواهد ماند.

شهید آیت الله سید علی خامنه ای در سال ۹۸ نیز با برجسته کردن مسئله برائت از مشرکین در حج، فرمودند: آئین برائت که به
معنی بیزاری از همه بی رحمی ها و ستم ها و زشتی ها و فسادهای طواغیت هر زمان و ایستادگی در برابر زورگویی و باج
گیری مستکبران دوران ها است، یکی از برکات بزرگ حج و فرصتی برای ملتهای مظلوم مسلمان است. امروز برائت از جبهه
شرک و کفر مستکبران و در رأس آن آمریکا، به معنی برائت از مظلوم کشی و جنگ افروزی است؛ به معنی محکوم کردن کانون
های تروریسم از قبیل داعش و بلک واتر آمریکایی است؛ به معنی نهیب امت اسلامی بر سر رژیم کودک کش صهیونیست و

پشتیبانان و کمک کنندگان آن است.

برائت از مشرکین باید در همه جای جهان بین آحاد مردم تسری یاید
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معظم له در سال ۱۳۹۸ در دیدار با کارگزارن حج نیز فرمودند: در عمل حج کار سیاسی هست، اما این کار سیاسی عیناً همان
تکلیف دینی است، عیناً همان عبادت است؛ ببینید که اینها جزو نکات مهمی است. بله، اینکه بیایند منع کنند از این حرکات
سیاسی این جوری، آن هم یک عمل سیاسی است، منتها سیاست غیردینی، سیاست ضددینی؛ اینکه بگویند در حج حق ندارید
به آمریکا بگویید بالای چشمت ابرو است، این [هم] یک حرکت سیاسی است، منتها حرکت سیاسی شیطانی است، حرکت
سیاسی غیر اسلامی است. اما اینکه شما آنجا ابراز برائت کنید از هر مشرکی، از هر ضداسلامی، این هم حرکت سیاسی

است، منتها سیاستی که عین دین است؛ این سیاستِ دینی است.

رهبر شهید ایران در سال دیدار با کارگزاران حج در سال ۹۷ نیز در خصوص برائت از مشرکین فرمودند: کعبه متعلق به همه است.
اعتقاد ما این است که ملت ایران بعد از پیروزی انقلاب، به برکت هدایت امام بزرگوار، یک معنای جدیدی از حج را فهمید، کشف
کرد، درک کرد. از سال اولی که انقلاب پیروز شد و کسانی رفتند حج و امام بزرگوار پیام دادند، مفاهیم جدیدی از حج برای ملت
ایران آشکار شد و روشن شد و دنبال آن مفاهیم را گرفت و حرکت کرد؛ حج همراه با برائت، حج همراه با تفاهم با مسلمین،

حجی که مظهر «اَشِدّاءُ عَلَی الکُفّار» و «رُحَماءُ بَینَهُم» است.

ایشان در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج در سال ۹۶ نیز به تبیین مسئله برائت از دشمنان اسلام پرداختند و فرمودند: امروز
در دنیای اسلام، تعداد بی شماری از نخبگان مایل به شنیدن حقیقت از زبان جمهوری اسلامی هستند، بنابراین باید مسائل
مهمی همچون استکبارستیزی، افشای ماهیت غرب، برائت از دشمنان اسلام و مضامین بلند دعای کمیل را با ادبیات نافذ، لحن

خوب و استدلال عمیق از طریق ابزارهای نوین تبلیغاتی به مخاطبان منتقل کنید.

ایشان در سال ۹۵ نیز در پیامی به مسلمانان جهان به مناسبت فرارسیدن موسم حج فرمودند: حج ابراهیمی که اسلام به
مسلمانان هدیه کرده است، مظهر عزت و معنویت و وحدت و شکوه است؛ عظمت امت اسلامی و اتکاء آنان به قدرت لایزال الهی
را به رخ بدخواهان و دشمنان می کشد و فاصله آنان را با منجلاب فساد و حقارت و استضعافی که زورگویان و قلدران بین المللی
بر جوامع بشری تحمیل می کنند، برجسته می سازد. حج اسلامی و توحیدی، مظهر «اَشِدّآءُ عَلَى الکُفّارِ رُحَمآءُ بَینَهُم» است؛

جایگاه برائت از مشرکان و الفت و وحدت با مؤمنان است.

معظم له در دیدار با کارگزاران حج در سال ۹۲ نیز با تأکید بر اینکه جدال با شرک جزو اساسی ترین خطوط حیات اسلامی است،
فرمودند: فَلا رَفَثَ وَ لا فُسوقَ وَ لا جِدالَ فِی الحَجّ، مراد از «لا جدال» جدال با دشمن نیست؛ اتفاقاً حج مظهر جدال با دشمن
است. بعضی از کج بین ها و بددل ها خواسته اند این جور بگویند که «لا جدال فی الحجّ»؛ شما چرا در حج مراسم برائت برپا می
کنید؟ این جدالی که در برائت هست، جدال با شرک است، جدال با کفر است؛ این جزو اساسی ترین خطوط حیات اسلامی
است؛ آن جدالی که در حج نباید باشد، جدال برادران با یکدیگر است، جدال مؤمنین با یکدیگر است، جدال دل های معتقد به

توحید با یکدیگر است؛ این جدال نباید باشد.

ایشان در دیدار کارگزاران حج در سال ۱۳۹۱ نیز فرمودند: حج جایى است که مسلمان ها از همه دنیاى اسلام در آنجا جمع می
شوند. فرهنگ هاى مختلف، نژادهاى مختلف، زبان هاى مختلف، صنوف لغات و لحن ها و لهجه هاى گوناگون - به تعبیر امام
حسین (علیه السلام) در دعاى مبارک عرفه - همه در آنجا مجتمعند، متفقند. این وحدت که شکل جسمانى و مادى آن در
اجتماعات بزرگ حج دیده می شود، باید عمق پیدا کند؛ همه احساس کنند که در مقابل یک خطر قرار دارند، در مقابل یک دشمن

قرار دارند؛ همه از عمق وجود، نسبت به این دشمن برائت بجویند. معناى برائت از مشرکین در حج، اینجا ظاهر می شود.

رهبر شهید ایران در سال ۱۳۸۰ نیز به مسئله برائت از مشرکین اشاره کرد و در پیام خود به کنگره عظیم حج فرمودند: اینجا
اردوگاه بزرگ امت اسلامى است؛ جایگاه تمرین خدایى و مردمى شدن، از خودهاى دروغین و شرک آلود بیرون جستن، و به
«خود» حقیقى و الهى پیوستن. اینجا جایگاه برائت از دیو و دَد و شیطان و پیوستن به جنود رحمان است. جایگاه تجدید عهدِ: ان لا
تعبدوا الشیطان و پاسخ به: ان الله بری ء من المشرکین و رسولُه است. اینجا محل تجلى امت واحده ى اسلامى و مظهر عّت

معنوى و قدرت بشرى مسلمانان است.

شهید آیت الله خامنه ای در سال ۱۳۷۱ در دیدار کارگزاران حج در خصوص مسئله برائت تصریح فرمودند: پیام برائت، یک حرکت
بزرگ اسلامی است. شرکت در پیام برائت و در اعلام برائت، یک واجب قطعی و عینی است. هیچ کس نباید از حضور در این
حرکت عظیم انسانی، اسلامی، الهی و سیاسی، سر باز بزند. این، روح و معنای حج است. آن جنبه جهانی حج؛ آن چیزی که
مربوط به سرنوشت امت اسلام است، این است. حج برای این است. اینکه گفتند «در یک روز معین و در روزهای معین - فیایام
معلومات - در ساعات معین و حتی در جایی معین در یک نقطه محدود، از تمام اقصی نقاط عالم جمع شوند»، برای چنین چیزی
است. والا می گفتند «در ایام حج، هر کس در خانه و شهر خود، اجتماعی برقرار کند: ایرانی ها در ایران، عراقی ها در عراق،
حجازی ها در حجاز، هندی ها در هند، چینی ها در چین، اروپایی ها در اروپا». چرا گفتند «همه راه بیفتند»؟ یأتوک رجالا و علی
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کل ضامر یأتین من کل فجّ عمیق. چرا؟ «لیشهدوا منافع لهم.» آن منفعت، این است. «منافع لهم» برای همه شان، برای
مجموعشان و برای امت اسلام. حج برای این است. آن وقت بعضی آدم های ساده لوح، سؤال می کنند که «آقا! دلیل برائت
چیست؟» توقع دارند که در رساله عملیه نوشته باشند «برائت»! همه حج، فریاد برائت است. همه احکام حج حاکی از وجود

چنین جهت گیری ای است. آن کس که نمی فهمد، باید ذهن و فهم خود را تصحیح کند. این است معنای برائت.

ایکنا
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